Antwoord:

Datum antwoord:maandag, 8 maart 2010 (moet wrsl 8 april zijn, want stond op vrijdag 9 april op site)

	Provinciale Staten van de Provincie FryslânFractie GrienLinksT.a.v. mw. I. GroeneveldPostbus 201208900 HM  LEEUWARDEN 

	


  

	 


   

  

	Leeuwarden, 8 maart 2010Verzonden,


  

	Ons kenmerk
	:
	00883301

	Afdeling
	:
	Complexe Infra Projecten

	Behandeld door
	:
	S.M. Vrieswijk / (058) 292 51 74 of s.m.vrieswijk@fryslan.nl

	Uw kenmerk
	:
	 

	Bijlage(n)
	:
	 


  

	Onderwerp
	:
	Weidevogelcompensatie

	 

	Geachte mevrouw Groeneveld,


  

U heeft op grond van artikel 39 Reglement van Orde schriftelijke vragen gesteld over de weidevogelcompensatie in relatie tot het Tracébesluit Rijksweg 31 (Haak om Leeuwarden). Hierbij worden uw vragen beantwoord. 

  

1. Bent u bekend met het feit dat demissionair minister Eurlings zaterdag 27 februari 2010 het Tracébesluit voor de Haak om Leeuwarden heeft ondertekend? 

  

Antwoord: Ja. 

  

2. Betekent dit dat het onderzoek naar de compensatie van weidevogelgebied voor de Haak uitwijst, dat het reëel mogelijk is om dit gebied concreet (dus fysiek en vooraf) te compenseren? 

  

Antwoord: Ja. 

  

3. Zo niet, hoe verhoudt dit besluit van de minister zich dan tot het onderzoek naar compensatie? 

  

Antwoord: zie vraag 2. 

  

4. Zijn in het onderzoek alle (uitbreidings- en bebouwings) plannen in Fryslân opgenomen waar compensatie voor nodig is? 

  

Antwoord: Nee, dit onderzoek richt zich op de ontwikkelingen in/rond Leeuwarden. 

  

5. Hebt u ook een (nood)plan voor als blijkt dat er géén concrete compensatie mogelijk is voor het bebouwen van weidevogelland? 

  

Antwoord: Nee, het onderzoek geeft aan dat er meerdere potentieel geschikte zoekgebieden van grote omvang zijn, waarbinnen de compensatie gerealiseerd kan worden. De zoekgebieden zijn vele malen groter dan voor compensatie noodzakelijk is. 

  

6. Waarom is het rapport nog niet openbaar? Heeft dit te maken met het verwerven van gronden voor de compensatie? 

  

Antwoord: Het betreft een onderzoeksrapport dat mede is opgesteld in het kader van het Tracébesluit. De vrijgave van het onderzoeksrapport staat los van verwerving van gronden voor compensatie. 

  

7. Wanneer wordt het onderzoek naar de compensatie van weidevogelcompensatie openbaar? 

  

Antwoord: Het onderzoeksrapport is inmiddels afgerond en op 19 maart jl. reeds naar u verzonden. 

  

8. Bent u bereid om ons (evt. vertrouwelijk) op korte termijn te informeren over het onderzoek naar de compensatie? 

  

Antwoord: Het onderzoeksrapport is reeds aan u verzonden. Mocht u naar aanleiding daarvan nadere informatie willen hebben, zijn wij altijd bereid deze te geven. 

  

	Gedeputeerde Staten van Fryslân,        J.A. Jorritsma, voorzitter     dr. G.P.F. van den Boorn rm, secretaris a.i.    


